
         PSYCHOLOGIE – PSYCHIATRIE – PSYCHANALYSE Fev. 2024

1. ANALECTES / MOREAU DE TOURS : Du Hachisch. Tomes 1 et 2. Théraplix, 1970. In-8, br. 125pp – 
126pp. Édition hors-commerce réservée au corps médical. Couvertures et dos un peu sales avec quelques 
marques, petites rousseurs sur les tranches supérieures, petit coup sur un mors du Tome 1. Intérieurs 
proches du neuf. (CA2) --- 16€

2. ANALECTES / CONSTANS - LUNIER - DUSMENIL : Rapport sur le Service des Aliénés en 1874. Tomes 1 
et 2. Théraplix, 1971. In-8, br. 160pp – 91pp. Édition hors-commerce réservée au corps médical. 
Couvertures et dos un peu sales avec quelques marques, petites rousseurs sur les tranches supérieures, 
petit coup sur un mors du Tome 1. Intérieurs proches du neuf. (CA2) --- 14€

3. BELLEMIN-NOËL J. : Les Contes et leurs Fantasmes – édition revue, corrigée et augmentée. Les 
Éditions Balzac, Montréal, coll. « L’Écriture Indocile », 1995. In-8, br., 184p. Petites marques sur la 
couverture. (M5) --- 28€

4. BERGERET J. : Abrégé de Psychologie Pathologique. Masson & Cie, Paris, 1972. In-8, 278pp. 
Couvertures et dos un peu sales, sinon très bien. (N4) --- 14€

5. BETTELHEIM B. : Freud et l'Âme Humaine - De la Traduction à la Trahison. Robert Laffont, 1984. In-8, 
206p. Coins cornés. (H5) --- 8€

6. BINET A. / SIMON Th. : La Mesure de Développement de l'Intelligence chez les Jeunes Enfants. 
Publication de la Société Alfred Binet, Editions Bourrelier, 1963. In-12, 120p. Déchirures et salissures sur la 
couverture, petites rousseurs très marginales. (H5) --- 4€

7. BRIL J. : Le Masque ou le Père ambigu. Payot, 1983. In-8, 233p. Tâche sur les tranches et légers 
frottements bords de couverture. (L4) --- 10€

8. BURLOUD A : Principes d’une Psychologie des Tendances. Librairie Félix Alcan, coll. « Bibliothèque de 
Philosophie Contemporaine », 1938. Couverture tachée et frottée sur les bordures, petite déchirure sur un 
mors, pliures au dos, légère pliure angulaire. (P6) --- 10€

      

9. Collectif : Colloque Psychiatrique – Opiran Pimozide. Laboratoires Cassenne, 1972. In-8 carré, 
cartonnage éditeur, dos toilé, 93pp. 9 planches photos couleurs de sculptures Makonde. Cartonnage et dos
tâchés, coins frottés, quelques petites marques et frottements, tranches et pages de garde un peu sales. 
(P6) --- 9€
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10. Collectif : Curiosité et Rêverie chez l’Enfant. Éditions In Press, collection de la SEPEA Société 
Européenne pour la Psychanalyse de l’Enfant et de l’Adolescent, 2009. In-8, br., 123pp. (P6) --- 7€

11. Collectif : L’Enfant et sa Maison  . Quinzième Journée scientifique du Centre de Guidance Infantile de   
l’Institut de Puériculture de Paris. E.S.F. coll. « La Vie de l’Enfant », 1988. In-8, br., 155pp. Coins un peu 
cornés, petites rousseurs marginales sur les tranches. (P6) --- 10€

   

12. Collectif : La Psychanalyse de l’Enfant 1     : Que serait aujourd’hui une «     bonne     » Institution pour les   
Enfants     ?   Joseph Clims éditeur, Revue de l’Association Freudienne, 1985. In-8, br., 191pp. Couverture et 
dos insolés, marque d’étiquette sur le 1er plat. Intérieur proche du neuf. (P6) --- 8€

13. Collectif : La Psychanalyse de l’Enfant 3-4     : Quand Lalangue fait Symptôme  . Joseph Clims éditeur, 
Revue de l’Association Freudienne, 1987. In-8, br., 281pp. Couverture et dos insolés et dépelliculés. (P6) --- 
8€

14. Collectif : La Psychanalyse de l’Enfant 6     : Adolescences Tome2.   Joseph Clims éditeur, Revue de 
l’Association Freudienne, 1989. In-8, br., 163pp. Couverture et dos insolés, petits frottements. Intérieur 
proche du neuf. (P6) --- 8€

15. Collectif : Ensemble de 11 volumes de Psychopathologie de l’Expression, une collection iconographie 
internationale du N°2 au n°12. Édition Sandoz, 1963-1967. In-4, 1 fascicule de 4 ou 8pp et planches sous 
chemise. Chemises plus ou moins salies avec petites rousseurs et légers frottements, quelques rousseurs 
sur les fascicules et quelques planches. Bel ensemble. (P3+rak) --- 110€

 Vol.2 : La Peinture comme moyen d’investigation psychodiagnostique. Rapport avec le test de 
Rorschach. 4pp, 12pl.

 Vol.3 : L’Hallucinose optique et l’Interprétation de son contenu. 8pp, 14pl.

 Vol.4 : Le Dessin de l’enfant et sa valeur dans les relations entre médecin et malade. 8pp,12pl.

 Vol.5 : Le Monde imagé d’Adolf Wölfli. 8pp, 12pl.



 Vol.6 : L’œuvre de Prinzhorn, base de la Psychopathologie de l’Expression. 8pp + 16pl. 

 Vol.7 : Sujets de Composition orientaux dans les Peintures d’un Schizophrène espagnol inculte. 
8pp, 12pl.

 Vol.8 : La Représentation picturale de la Dépression. 4pp, 12pl.

 Vol.9 : Les «     Séries iconographiques des éléments     » dans la Psychiatrie et la Psychothérapeutique  .
4pp, 6 double-pl.

 Vol.10 : Un Peintre Schizophrène     : Évolution doublement favorable  . 4pp, 12pl.

 Vol.11 : Expressions esthétiques de la Folie. 8pp, 10pl.

 Vol.12 : Matériaux insolites dans la Création artistique de malades schizophrènes. 8pp, 11pl.

         

16. COOPER D. :   Psychiatrie et Anti-Psychiatrie  . Points, 1978. In-12, 187pp. Petite pliure angulaire sur le 
1er plat, légers frottements, rousseurs sur les tranches. (L5) --- 5€

17. DODSON BETTY : Liberating MasturbationLiberating masturbation - a Meditation on Self Love 
dedicated to the Women. Betty Dodson, 1976. In-8 br. 60p. Couverture un peu frottée et salie avec une 
pliure angulaire, quelques rousseurs sur les tranches. Quelques pâles rousseurs sur la page de titre. 
(C39+eb+rak+vit) --- 125€

18. DOLTO Françoise / MUEL Antoinette : L’Éveil de l’Esprit –   Nouvelle Pédagogie rééducative  . Nouvelle 
édition augmentée. Éditions Aubier, coll. « L’Enfant et l’Avenir », 239pp. Coins légèrement cornés, 4e plat 
un peu sale, petites rousseurs marginales sur les tranches. (P6 rak) --- 5€

      

19. FAVERGE J.-M. : Méthodes Statistiques en Psychologie appliquée – Tomes 1 et 2. Pesses 
Universitaires de France, tome 1, 1960, tome 2, 1954. In-8, br. 351pp. Petites marques d’usages pour le 1er 
tome. (N4) --- 17€

20. FOULKES S. H. / ANTHONY E. J. : Psychothérapie de Groupe – Approche Psychanalytique. Éditions de 
l’Épi, 1969. In-8, br., 367pp. Nom, date et deux symboles dessinés sur 2e plat et page de garde, pâles 
rousseurs sur la couverture, dos et tranches, quelques marques sur les plats. Intérieur propre. (N4) --- 5€

21. FREUD Sigmund : La Psychanalyse. S. A. Des Éditions Sonor, 1921. In-8, br., 72pp. Traduction par Yves 
LE LAY, introduction par Édouard CLAPARÈDE. Couverture salie avec pliures, dos déchiré et recollé (assez 
grossièrement), papier bruni. Petits manques et déchirures en bordure de plusieurs pages, manque plus 
important sur l'angle inférieur d'une page (texte non affecté). (vit. Rak) --- 142€
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22. (FREUD S.) - collectif - Revue Europe n°539 : Freud. Mars 1974. In-8, br., 346pp. Couverture un peu 
défraîchie (petites pliures, frottements), pliures au dos avec petit coup sur le coiffe supérieure, marges des 
pages brunies. (Ca B1) --- 4€

23. GEORGE F. : L’Effet ‘Yau de Poêle de Lacan et des Lancaniens. Hachette, coll. « Essais », 1979. Bords 
de couverture frottés, coins cornés, marges légèrement insolées, pliures sur les plats, rousseurs sur les 
tranches. (M4) – 4€

24. HERMANN Imre : L’Instinct filial –   Introduction à Hermann par Nicolas Abraham  . Éditions Denoël, 
1972. In-8, br., 445pp. Couverture et tranches un peu sales, brunissures sur le dos (recollé ?), petit choc sur
le coiffe supérieure avec déchirure sur un mors, petites rousseurs marginales sur le 4e plat, pages de garde 
et de titre, marges des pages légèrement brunies. (P6) --- vendu 

         

25. JUNG C. G. : Dialectique du Moi et de l'Inconscient. NRF Gallimard, Les Essais CXIII, 1964. In-12, br., 
334p. Quelques rousseurs sur les tranches (qui débordent un peu  sur les bordures de quelques pages) et la
couverture. Dos insolé, légèrement incurvé, petits frottements sur les coiffes. (L3) --- 8€

26. JUNG C. G. : Un Mythe Moderne. NRF Gallimard, Les Essais XCVIII, 1963. In-12, 313p. Couverture un 
peu sale avec quelques rousseurs, pages un peu brunies. (L3) --- 12€

27. KOHLER Cl. :   Les Déficiences Intellectuelles chez l'Enfant  . Presses Universitaires de France, 1963. In-
12, 265p. Quelques rousseurs sur les plats, dos et tranches, pliures au dos. (H5) ---6€

28. (LACAN Jacques) – COLLECTIF : L’Arc     : Jacques Lacan  . Librairie Duponchelle, 1990. In-8, br. 88pp. 
Légères pliures. (N6) --- 8€

29. LAING R. D. : Le Soi et les Autres. Nrf-Gallimard, « Les Essais CLXII », 1971. In-12, br. 236pp. 
Couverture et dos salis, déchirure superficielle (due à une mouillure ?) sur le 1er plat, quelques rousseurs 
sur les tranches. (C3) --- 6€



30. LE BARRE H. : L’Enfant et ses Dessins – Évolution Psychologique et Caractérielle. 2 Volumes. Les 
Éditions du Mailh, Pujols, 1965. In-4, reliure toile éditeur, 62pp+162planches (pagination en continu). (P4) 
--- 20€

31. LEMOINE-LUCCIONI E. : Le Partage des Femmes. Éditions du Seuil, coll. Le Champ Freudien dirigée par 
J. LACAN, Paris, 1976. In-8, br., 182p. Nombreuses piqûres et rousseurs sur les plats, trace de mouillure sur 
une tranche, intérieur très propre. (N4) --- 9€

32. MANNONI O. : Ça n’empêche pas d’Exister. Éditions du Seuil, Paris, 1982. In-8, br., 172pp. Légères 
pliures sur les plats, petites rousseurs sur les tranches, intérieur très bien. (N4) --- 9€

33. MANNONI Maud : L’Enfant arriéré et sa Mère   – Étude psychanalytique  . Éditions du Seuil, coll. 
Points », 1981. In-12, br., 245pp. Pliure angulaire sur le 1er plat. (P6) --- 6€

34. MOUNIN C. : La Communication Poétique précédé de Avez-vous lu Char     ?   Nrf Gallimard, « Les Essais 
CXLV », 1969. In-12, 296p. Dos insolé, coiffes émoussées, petite déchirure mors inférieur, couverture salie. 
(M4) – 8€

35. MUCCHIELLI R. : La Personnalité de l'Enfant. Editions ESF, 1988. In-8, 186p. Plats légèrement insolés. 
(H5) ---8€

36. NEUBURGER Robert : L’Autre Demande – Psychanalyse et Thérapie familiale systémique. E.S.F., coll. 
« Sciences Humaines Appliquées », 1984. In-8, br., 107pp. Dos et plats insolés, petits frottements sur la 
couverture, petit accroc sur le 4e plat, nom et date inscrits sur la page de garde, minuscules rousseurs sur 
les tranches et quelques pages, légère pliure angulaire. (P6 rak) --- 14€

         

37. PONTALIS J.-B. : Après Freud. Nouvelle édition revue et augmentée. Nrf  Gallimard, Les 
Essais CXXXVIII, 1968. In-12, br., 407p. Couverture, tranches et dos un peu sales avec quelques marques, 2 
pliures au dos, une sur le 4e plat, légère pliure angulaire sur les derniers feuillets. (N4) --- 18€ 

38. PSYCHOLOGIE FRANÇAISE Tome 34-1 : Vision et Déplacement     : Locomotion passive et Locomotion   
active. (sous la Direction de Claude BONNET et Jean PAILHOUS) – Société Française de Psychologie, Mars 
1989. Gd in-8, br., 108pp. Frottements sur la couverture, petites rousseurs sur les tranches. (P6 rak) --- 9€
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39. PSYCHOLOGIE FRANÇAISE Tome 36-2 : Le Traitement cognitif du Texte. - (sous la direction de Guy 
DENHIÈRE) - Éditions Dunod, 1991. Gd in-8, br., paginé de la p.106 à 200. Frottements sur les plats, 4e plat 
un peu sali, pâles et marginales rousseurs sur les tranches. (P6 rak) --- 9€

   

40. PSYCHOLOGIE FRANÇAISE Tome 36-3 : Des Hypothèses et des Modèles en Psychopharmacologie des 
Comportements. (sous la Direction de Roland JOUVENT) – Éditions Dunod, 1991. Gd in-8, br. paginé de la 
p. 208 à 289.  Frottements sur la couverture, petite déchirure sur la coiffe inférieure, pliure angulaire sur 
deux feuillets, rousseur sur la tranche débordant sur la marge de quelques pages. (P6 Rak) --- 7€

   

41. PSYCHOLOGIE FRANÇAISE Tome 37-2 : Imagerie Cérébrale en Psychologie cognitive. (sous la 
Direction de Bernard RENAULT et Françoise MACAR) – Éditions Dunod, 1992. Gd in-8, br., paginé de la 
p.106 à 188. Petite pliure angulaire, légers frottements. (P6 rak) --- 9€

                 

42. PSYCHOLOGIE FRANÇAISE Tome 37-3-4 : L’Approche pragmatique en Psychopathologie cognitive. 
(Sous la Direction d’Alain TROGNON) – Éditions Dunod, 1992. Gd in-8, br., paginé de la p. 192 à 298. Légers 
frottements, petite tâche sur le 1er plat, petites rousseurs marginales sur les tranches. (P6 rak) – 9€

43. PSYCHOLOGIE FRANÇAISE Tome 38-2 : Débats médiatiques     : Stratégies à oublier     ?  . (sous la Direction 
de Claude CHABROL) – Éditions Dunod, 1993. Gd in-8, br. paginé de la p.94 à 195. Légers frottements, 
petites rousseurs marginales sur les tranches. (P6 rak) --- 9€

   



44. QUERCY P. : Les Hallucinations. Librairie Félix Alcan, Paris, 1936. In-12, br., 178p. Dos insolé avec 
déchirures (sans manque), couverture salie, rousseurs sur les tranches, quelques-unes, très marginales 
dans le texte. (N4) --- 14€

45. QUIDU M. : Le Suicide – Étude cliniques – Perspectives préventives. Éditions Sociales Françaises, 
collection des Sciences Humaines appliquées, Paris, 1970. In-8, reliure toile éditeur, 166p. Dos insolé, 
reliure et tranches un peu sales, rousseurs sur les pages de garde. Intérieur très propre. (N4) --- 20€

46. REICH Wilhelm : La Fonction de l'Orgasme. L'Arche éditeur, coll. Le Sens de la Marche, 1972. In-8 br., 
297p. Couverture et tranches un peu sales (+trace d'étiquette sur le 1er plat). (H2+vit) --- 20€

47. REICH Wilhelm : Matérialisme dialectique, Matérialisme historique et Psychanalyse. La Pensée 
Molle, 1970. Petit in-4, br., 56 pp. Déchirure sur le 1er plat réparé avec ruban adhésif sur le 2d plat, 
déchirure sur un mors, pliure angulaire. (N4) --- 10€

48. WAELDER R. : Les Pages immortelles de Freud choisies et expliquées par Robert Waelder. Éditions 
Corrêa, Paris, 1948. In-12, br., 196p. Plissures et petites rousseurs au dos, légers frottements sur les mors 
et les coiffes. (N4) --- 14€

49. WALLON H. : L'Evolution Psychologique de l'Enfant. Armand Colin, 1954. In-12, 221p. Petites 
rousseurs sur les plats, pages de faux-titre et titre, quelques-unes, marginales dans le texte, pliures dos et 
plats, petites déchirures coiffes et 4e plat. (H5) ---5€

(à suivre…)
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